



W I E L E S Ł Ó W

COPYWRITING

---

P O R T F O L I O

Artykuły na bloga firmowego

# Nieprzemakalny ochroniacz na materac dla dziecka. 5 powodów, dla których musisz go mieć!

**Wyprawka dla noworodka zawiera ponoć wszystkie najpotrzebniejsze rzeczy, bez których pierwsze wspólne dni w domu stają się komfortowe. Całą resztę zdążysz dokupić później. Jednak coś, co absolutnie powinno pojawić się w domu jeszcze przed pojawieniem się malucha, to dobry materac do łóżeczka i nieprzemakalny pokrowiec. Ochroniacz ten zaoszczędzi sporo nerwów. Dlaczego?**

## **Nieszczelna pieluszka**

Bez względu na to, czy dziecko ma dwa dni, czy dwa miesiące, a nawet dwa lata, pieluszka może się przesunąć. Im starsze dziecko, tym jest ciekawsze swojego ciała i rozerwanie pieluszki to tylko kwestia czasu. Dopóki malec nie nauczy się świadomie korzystać z nocnika, nieprzemakalny ochroniacz na materac to podstawa spokojnego i zdrowego snu zarówno dzieci jak i ich opiekunów. W razie czego zmienisz tylko podkład wraz z prześcieradłem. Nie martwiąc się o materac.

## **Ulewanie i inne bolączki małego brzuszka**

Małe dziecko z reguły zмага się z wieloma bolączkami. A to ulewanie, które często dzieje się właśnie w łóżeczku. Do tego dochodzi również nadmierne ślinienie się, gdy wyżynają się pierwsze ząbki. Aby zapewnić pełny komfort przebywania w łóżeczku, nieprzemakalny pokrowiec na materac powinien znaleźć się tam już od pierwszych godzin życia.

## **Komfortowe przebieranie**

Dzieci uwielbiają testować swoich rodziców. Wie o tym każdy, kto chociaż raz próbował przebierać kilkumiesięczne dziecko. Gdy odkryje, że umie już przekręcać się na boki i na brzusek, komfortowe przebranie pieluszki może okazać się niebywale kłopotliwe. Czasem w trakcie może się zdarzyć, że pieluszka przyjdzie za późno. I dlatego właśnie warto robić to na specjalnym podkładzie czy też na łóżku z nieprzemakalnym ochroniaczem.

## **Małe rączki - wielki bałagan**

Dzieci są bardzo ciekawe otaczającego ich świata. Tam, gdzie my widzimy wylewający się na materac mus jabłkowy, one spostrzegają ciekawą i smaczną konsystencję. Sok marchewkowy, obiadki, deserki... przykładów może być naprawdę wiele. Jeżeli podczas zabawy dajemy dziecku coś do jedzenia, zadbajmy o bezpieczną przestrzeń. Podkład na materacu zdążysz wyprać bez problemu. Z całym materacem będzie już gorzej.

## **Niezawodna ochrona materaca**

Przyjęło się, że nieprzemakalna ochrona materaca przyda się w łóżeczku dla dziecka. Jednak przypomnij sobie, ile razy dziecko spało razem z tobą w łóżku? Warto zabezpieczyć się również na tego typu sytuacje. Bo nie tylko mały człowiek może go ubrudzić. Dorosły również!

# Rower dziecięcy – jak wybrać?

**Jazda na rowerze to jedna z podstawowych umiejętności każdego dziecka. Uczy harmonijnej koordynacji ruchów oraz płynnej motoryki. Nie bez znaczenia jest również ogólne polepszenie sprawności fizycznej malucha. Perspektywa rodzinnych wycieczek rowerowych to tylko miły dodatek.**

## **Rowerek biegowy**

Ten pojazd dedykowany jest dzieciom właściwie już od drugiego roku życia. Możesz się na niego zdecydować wtedy, gdy maluch już stabilnie chodzi i biega. Budowa takiego rowerka może wprawić w osłupienie. Mimo że są tam kierownica, siodełko i dwa kółka, to jednak brak kluczowego mechanizmu, jakim są pedały.

Rowerek biegowy to najlepszy start dla dziecka na drodze do nauki jazdy na zwykłym rowerze. Przy wyborze zwróć uwagę na jego wagę oraz jakość wykonania. Postaw na lżejsze modele, które nie sprawią problemu Twojemu dziecku. I będą łatwiejsze w transporcie, gdy w połowie spaceru maluch stwierdzi, że nie chce już jeździć na rowerku.

## **Skrojony na miarę dziecka**

Mniej więcej w wieku 4 lat można już zainteresować się zakupem normalnego roweru. O tym, czy mają być do niego dołączone boczne kółeczka, musisz zdecydować Ty jako rodzic. Wyczujesz, jak dziecko czuje się bez i z asekuracją. Jeżeli niepotrzebne będą boczne wspomagacze, z pewnością przyda się specjalny pałak montowany w okolicach siodełka roweru. Przydaje się przy nauce samodzielnej jazdy.

Mimo tego, że dzieci szybko rosną, nie zaleca się zakupu rowera „na zapas”. Jeżeli maluch ma poczuć się pewnie i stabilnie, a tym samym szybko opanować jazdę na rowerze, zadbaj o jego maksymalny komfort. Niech zarówno kółka jak i rama będą w sam raz. Jeżeli nie chcesz kupować nowych rowerów, poszukaj używanych na lokalnych portalach z ogłoszeniami. Czasem można tam znaleźć prawdziwe perełki!

## **Bezpieczeństwo na pierwszym planie**

Bez względu na to, czy dziecko wsiada na rowerek biegowy, czy też już na swój pierwszy dojrzały rower, musisz zadbać o jego bezpieczną jazdę. Dlatego też kask na głowę to podstawa i na tym nie warto oszczędzać. Raz zakupiony, dzięki odpowiedniej regulacji, będzie służył długie lata. Warto również rozmawiać z dzieckiem o podstawowych zasadach ruchu drogowego, aby wiedziało, jak zachować się na drodze.

# Ile kosztuje naprawa układu chłodzenia?

Zarówno komputery stacjonarne jak i laptopy wciąż wymagają dobrej wentylacji i odpowiedniego chłodzenia. O ile w przypadku zwykłego PC nie jest to problem, o tyle laptopy wymagają większej troski. I to właśnie w ich przypadku najczęściej wymagana jest naprawa układu chłodzenia. Z pewnością zauważysz, że sprzęt mocno się nagrzewa i wentylatory pracują głośno. Wtedy czas na diagnostykę i ewentualną naprawę. Tylko ile to kosztuje?

## Jaka jest cena naprawy układu chłodzenia?

Czyszczenie układu chłodzenia to koszt 50 - 120 zł. Ta sama czynność z pomocą ultradźwięków to 90 - 160 zł. Czasem dochodzi wymiana na nowy wentylator 80 - 120 zł. Dołożenie kolejnego segmentu układu chłodzenia w komputerze stacjonarnym 50 - 90 zł.

## Od czego zależy naprawa układu chłodzenia?

Jedną z najważniejszych kwestii jest stan sprzętu. Jeżeli jest to komputer stacjonarny, cena wynosi 50 - 100zł. Gdy jednak jest to laptop, dostęp do układu chłodzenia może być utrudniony. Wtedy koszty wzrastają do 80 - 120 zł. W sytuacji gdy układ chłodzenia wymaga dodatkowego czyszczenia, do ceny dolicz 50 - 100 zł.

Zupełnie inne kwoty będą, gdy układ chłodzenia wymaga wymiany. Wtedy do kosztów serwisowych musisz dołożyć również wartość nowego sprzętu. Standardowy wentylator to wydatek rzędu 79 - 129 zł. Najwięcej, bo 150 - 200 zł kosztują części układu chłodzenia do laptopa gamingowego. Gdy komputer PC jest bardzo wymagający, można dołożyć kolejne systemy chłodzenia. Koszt to 70 - 130zł. W przypadku laptopów taka usługa jest raczej niedostępna — brakuje miejsca na kolejne wentylatory.

Osobną kwestią jest czas wykonania usługi. Za usługę naprawy układu chłodzenia naliczają dodatkowe opłaty 25 - 75 zł. Zdarza się, że tego rodzaju działania serwisowe są możliwe z dojazdem do klienta. Usługa naprawy z dojazdem to koszty zwiększone o 100 - 250 zł.

# Jakie są perspektywy rozwoju biznesu w Anglii w porównaniu z Polską?

**Wyniki badań przeprowadzonych przez jedną z największych Agencji Badań Rynku w Polsce są niepokojące. Aż 80% przedsiębiorców prowadzących firmy w naszym kraju jest przekonanych, że z roku na rok i perspektywy rozwoju przedsiębiorstwa są coraz gorsze. Jak jest w innych krajach? Sprawdźmy to na przykładzie Anglii.**

## **Gdzie największe problemy już na starcie?**

Zanim przedsiębiorca będzie snuł plany odnośnie rozwoju firmy, musi ją założyć. O ile w Polsce, rozpoczęcie jednoosobowej działalności gospodarczej jest bezpłatne, o tyle już chcąc działać na większą skalę, trzeba liczyć się z niemałymi kosztami. Posiadając jakikolwiek dochód, właściciel firmy musi liczyć się z koniecznością rozliczenia podatkowego oraz VAT. Jednocześnie zarówno od siebie jak i od każdego zatrudnionego pracownika, będzie zobowiązany do opłacania składek ZUS. Dla osoby początkującej może to być spore finansowe i administracyjne wyzwanie.

W Anglii założenie firmy jest prostsze, przynajmniej z formalnego punktu widzenia. Co więcej, obywatel UE, a tym samym mieszkaniec Polski, może w prosty sposób założyć Spółkę LTD i tym samym prowadzić działalność bez konieczności opłacania podatku dochodowego w Polsce i składek ubezpieczeniowych. Przedsiębiorca prowadzący swoją działalność w Wielkiej Brytanii może liczyć również na o wiele bardziej przejrzyste przepisy związane z finansami własnymi firmy.

## **Przepisy dla przedsiębiorcy**

Ciężko jest racjonalnie planować rozwój firmy bez sztywnych ram prawnych, które wspierają do działania. W Polsce prawo jest zawile, a kontrole Urzędu Skarbowego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych czy każdej innej jednostki, są na porządku dziennym. Chcąc rozwijać swój biznes, musisz tym samym niejednokrotnie zdać się na często sprzeczne decyzje administracyjne. Osobna kwestia to opieszałość urzędników w prowadzeniu spraw.

Dewizą administracji w Wielkiej Brytanii jest jak największa pomoc w funkcjonowaniu przedsiębiorstw, bez względu na skalę ich działalności. Przepisy, nie tylko podatkowe, ale i te związane z każdą dziedziną funkcjonowania firmy w Anglii są jasne i przejrzyste. Co ważne, obejmują one również obywateli innych krajów, którzy chcą prowadzić swoją działalność gospodarczą właśnie w tym miejscu.

## **Dofinansowanie z różnych źródeł**

Ponad połowa aktywnie działających przedsiębiorstw w Anglii chociaż raz skorzystała z bezzwrotnego dofinansowania dla firm. Najczęściej działało się to w przypadku, gdy rozszerzano spektrum działania, tworząc nowe miejsca pracy. Wiele projektów wspierających finansowo skierowanych jest również do młodych, dopiero zakładających swoją działalność biznesmenów.

W tym ostatnim przypadku, w rozwoju wspierają również organizacje udzielające dotacji biznesowej w określonym zakresie. Zajmują się nimi takie jednostki jak:

- Narodowa Sieć Przedsiębiorców - wspierająca nowe firmy i małe przedsiębiorstwa.
- Lokalne partnerstwa przedsiębiorców - działające w skali regionalnej fundacje, które pomagają w relacjach między władzami lokalnymi a firmami.
- The Prices Trust - to fundacja, która udziela pożyczek biznesowych z niskim oprocentowaniem. Jak chwali się na swojej stronie internetowej, udzieliła już pomocy ponad 80 tysiącom młodych przedsiębiorców.

Dla porównania w Polsce system finansowego wspierania przedsiębiorcy jest nieco mniej różnorodna. Do najbardziej popularnych sposobów uzyskania dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej, jest projekt z Urzędu Pracy. Osoba taka musi być zarejestrowana jako osoba bezrobotna, a wielkość otrzymanego wsparcia finansowego nie może przekraczać sześciokrotności przeciętnego wynagrodzenia.



Rozpoczynający swoją przygodę z przedsiębiorczością i własną firmą, może również liczyć na pożyczkę z Banku Gospodarstwa Krajowego i z dotacji unijnych. Te ostatnie są już niedostępne dla przedsiębiorców mających swoją siedzibę w Wielkiej Brytanii. Zdecydowanie jednak za mało jest narzędzi wspierających istniejące już przedsiębiorstwa, które chcą zmienić profil swojej działalności lub też rozszerzyć skalę funkcjonowania.

## **Skala rynku zbytu**

Prowadzenie firmy w Wielkiej Brytanii jest synonimem prestiżu. Będąc częścią jednej z najlepiej działających gospodarek na świecie, jednocześnie jako przedsiębiorca otrzymujesz większy kredyt zaufania od potencjalnych odbiorców. Otwierają się również prawie niedostępne dla prowadzących działalność gospodarczą firmy z Polski, nowe rynki zbytu towarów i usług. Przyjazna polityka dla małych przedsiębiorstw i start-upów sprawia, że swoją biznesową przyszłość można planować z większym spokojem. Tego wizerunku nie zaburzyło nawet wyjście Anglii z UE.

## **Co po Brexicie?**

Nie da się ukryć, że komplikacje, które dostarczyło wyjście Anglii z Unii Europejskiej, nieco zaburzyło funkcjonowanie światowego handlu. Wielu przedsiębiorców z Wysp musiało radykalnie przeorganizować swoje standardy pracy, dostosowując je do nowych wytycznych. Przez pierwsze tygodnie po faktycznym Brexicie, wielu przedsiębiorców z Anglii wstrzymało oddech i z niepokojem patrzyło na wskaźniki. Jak się można więc domyślić, rozwój ich firm został chwilowo zamrożony.

Wraz z upływem czasu jednak stało się jasne, że nowe zasady nie wpłynęły znacznie na system podatkowy w Wielkiej Brytanii, czego obawiano się najbardziej. Główny urząd skarbowy w Anglii, HMRC już od dawna uspokajał, że nie ma w planach wprowadzania zmian w kwestii nakładania podatków pośrednich na przedsiębiorców. Wszystkie ulgi, z których korzystały małe i średnie przedsiębiorstwa, dotyczące redukcji należności wynikających z podatku VAT, zostały w sposób pośredni utrzymane w mocy.

Oczywiste jest, że rynek polski i angielski rządzi się trochę innymi prawami. Rozważając perspektywy rozwoju czy to w naszym kraju czy też na Wyspach Brytyjskich, trzeba wziąć pod uwagę zarówno specyfikę oferowanych towarów i usług, jak i skalę prowadzonej działalności. To, co dobrze sprawdza się w przypadku mikro przedsiębiorstw w Polsce, niekoniecznie będzie miało swoje przełożenie w Anglii.